s &

srEEEN

DECRETO ALCALDICIoNe DV [5
AUTORIZA MODIFICACION DE PROYECTO
APRUEBA ANEXO DE CONTRATO
AUTORIZA ORDEN DE COMPRA

REQUINOA,
14 OCT 202

Esta Alcaldia decreto hoy lo siguiente:

VISTOS
Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Organica Constitucional de Municipalidades,
Texto Refundido coordinado y sistematizado, fijado por el D.F.L. N° 1 del Ministerio del Interior afio 2006.

La Ley N° 19.886 Bases sobre contratos administrativos de suministros y prestacion de servicios.

El Decreto Alcaldicio N° 2136 de fecha 13.08.2018 que aprueba Manual de Licitaciones, Contrataciones
y Adquisiciones.

Lo dispuesto en la Ley N° 19.880 sobre procedimientos administrativos.

CONSIDERANDO:

El Decreto Alcaldicio N°2343 de fecha 31.07.2024 que autoriza iniciar proceso de licitacion publica en el
portal www.MercadoPublico.cl., denominada "AMPLIACION SISTEMA DE TELEVIGILANCIA COMUNAL, REQUINOA".
Aprueba Bases Administrativas Generales, Bases Administrativas Especiales, Especificaciones Teécnicas, Formatos y
Planimetria. Designa comision evaluadora de ofertas, la que estara integrada por Sr. Diego Morales Soto, Director SECPLA,
el Sr. Cristian Donoso Maturana, Arquitecto SECPLA, el Sr. Victor Martinez Gonzalez, Constructor Civil DOM, y Sr Jaime
Lizana Barraza, Coordinador de Seguridad Publica, o quienes los subroguen.

El Decreto Alcaldicio N°2741 de fecha 05.09.2024 el cual Autoriza Licitacion Publica ID 3656-150-
LE24, Adjudica la obra denominada "AMPLIACION SISTEMA DE TELEVIGILANCIA COMUNAL, REQUINOA", al Oferente,
VYR SERVICIOS LIMITADA, Rut: 76.406.581-6, por un monto total de $ 32.595.588 IVA INCLUIDO.-, y un plazo de
ejecucion de 45 dias corridos, desde el dia habil siguiente a al Acta de Entrega de Terreno..

El Memo N°1517 de fecha 10.10.2024, del Director de SECPLA, que solicita autorizar modificacion
de contrato, por aumento de obra del proyecto "AMPLIACION SISTEMA DE TELEVIGILANCIA COMUNAL, REQUINOA".,
ID: 3656-150-LE24, al Oferente VYR SERVICIOS LIMITADA, Rut: 76.406.581-6, por un monto total de $ 32.595.588 IVA
INCLUIDO.-, al valor final de $39.896.238.- IVA incluido.- Correspondiente a un aumento del 22,39% del valor original del
contrato, el cual no considera modificar plazo de ejecucion. Ademas se solicita autorizar la emision de la Orden de
Compras respectiva. Se adjunta certificado de disponibilidad presupuestaria N°930 de fecha 10 de Octubre, 2024.

Decreto Alcaldicio N° 3331 de fecha 15.12.2023, el cual aprueba Presupuesto Municipal afio
2024

DECRETO
AUTORIZASE modificacion de contrato, por aumento de obras correspondiente al proyecto
“AMPLIACION SISTEMA DE TELEVIGILANCIA COMUNAL, REQUINOA”, ID: 3656-150-LE24, por
un monto original de $32.595.588 IVA incluido.-, al valor final de $39.896.238 IVA incluido.-
Correspondiente a un aumento del 22,39% del valor original del contrato, el cual no considera
modificar plazo de ejecucion.

MUNICIPALIDAD DE REQUINOA



MUNICIPALIDAD DE
REQUINOA

APRUEBESE Anexo de Contrato de fecha 10.10.2024 por aumento de obras, suscrito entre la
llustre Municipalidad de Requinoa y el Oferente, VYR SERVICIOS LIMITADA, Rut. 76.406.581-6.

‘ APRUEBESE Nuevo presupuesto, Planimetria y Especificaciones Técnicas del proyecto
“AMPLIACION SISTEMA DE TELEVIGILANCIA COMUNAL, REQUINOA”, ID: 3656-150-LE24.

AUTORIZASE emision de la Orden de Compras en el Portal www.MercadoPublico.cl, por un monto
de $ 7.300.650.- IVA. Inc.

IMPUTESE el gasto corresponde a la Cuenta Presupuegtarjeyn®215-31-02-004-215-901, area de
gestion “SERVICIOS COMUNITARIOS', programa “‘PROYECTOS MUNICIPALES",

DE TELEVIGILANCIA PARA DIVERSOS SECTORES DE REQUINOA" del Presupus

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

DISTRIBUCION: |
Mercado Publito (1)
Archivo (1)

CEABfMBQfEJ%SIjmn.-

MUNICIPALIDAD DE REQUINOA



